
BAYEUX, 18 DE NOVEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 186

DECRETO

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

AVISO

LEI

SECRETARIA MUNICIAPL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PORTARIAS

AVISO

A Prefeitura Municipal de Bayeux – CNPJ 08.924.581/0001-60. 
Torna público que requereu a SEMABY – Secretaria de Meio 
Ambiente de Bayeux,  a Licença de Instalação do Projeto de 
Execução da Coberta da Quadra da Escola Municipal Joaquim de 
Brito  – Contrato 1071344-09

MÁRCIO LAURENTINO BRAS, torna público que obteve junto 

a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a Licença 

de Operação N.038/2021, para atividade de Comércio Varejista de 

Gás Liquefeito de Petróleo, situado a Rua Francisco Marques da 

Fonseca, 116, Brasília, Bayeux - PB.

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

LICITAÇÃO

, 
DIARIO OFICIAL DE BAYEUX -PB 
Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79 

PORTARIA N' 1359/2021 

Bayeux, 01 de Novembro de 2021. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA 

CÃMARA INTERSETORIAL DE SEGURANÇA 

ALIMENTAR E NUTRICIONAL - CAISAN. 

A Prefeita Constitucional do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso 

de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica do Município, art. 45, inciso li 

e a Lei Municipal nº 1.013/2006 de 17 de setembro de 2006. 

RESOLVE: 

Art. 1!! - Nomear os membros da Câmara Intersetorial de Segurança Alimentar e 

Nutricional - CAISAN, conforme Lei Municipal 1.372 de 16 de Março de 2015. 

Secretaria de desenvolvimento, indústria e Comércio 

Titular: Pitágoras Pereira Alves 

Suplente: Wanderlânia Falazão dos Santos Vasconcelos 

Secretaria de Planejamento 

Titular: Ana Maria Silva de Almeida Macena 

Suplente: Danielle Lucena de Andrade 

Secretaria Meio Ambiente 

Titular: Ismael do Nascimento Lima 

Suplente: Felipe Batista do lllascimento 

Secretaria de Trabalho e Ação Social 

Titular: lranildo de Oliveira Araújo 

Suplente: Amanda de Oliveira Fernandes 

Secretaria de Cultura, Esporte, Lazer e juventude 

Titular: Karolyne Coelho Barros 

Suplente: José Carlos Justino de Almeida 

Secretaria da Mulher 

Titular: Layane Cely Lima da Silva 

Suplente: Sthefany Nathalie Querino C. de Melo 

Secretaria da Fazenda 

Titular: Zades Lira Ribeiro Filho 

Suplente: Jairo Bandeira Cavalcante Júnior 

Secretaria de Educação 

Titular: Ramon Jhonathan da Silva Moreno 

Suplente: Bruna Karoline Freire Cavalcanti 

Secretaria de Saúde 

Titular: Luciana da Silva Alves 

Suplente: Érica Albuquerque 

Gabinete da Prefeita(Secretaria de Governo e Gestão) 

Titular: José João do Nascimento 

Suplente: Rosiane Sarinho Soares 

Orçamento Participativo de Bayeux 

Titular : Wilza Karla da Silva 

Suplente: João Batista dos Santos Júnior 

___ www.bayeux.pb.gov.br 

Art. 22 - Esta portaria entrar em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as 

disposições em contrário. 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 
(COORDENAÇÃO DE CULTURA - BAYEUX - PB) 

EDITAL 03/2021- Prêmio Maria Preta do Bar de Jabiraca 

Homologação do Resultado Final 

A Prefeita de Bayeux, em conformidade com o relatório apresentado pela Comissão 

de Avaliação da Lei Aldir Blanc, nomeada pela Portaria 1326/2021 de 26 de Outubro de 

2021 no uso das atribuições que lhe foram conferidas, 

RESOLVE 

HOMOLOGAR o resultado final após análise das propostas de Pessoa Jurídica do Edital 

nº 02/2021 da Secretaria de Cultura, Esportes, Lazer e Juventude (Coordenação de 

Cultura - Bayeux - PB). Categoria em qualquer segmento de Arte, Ações, Produções, 

Cursos, Capacitações e Preparações artísticas que promovam e disseminem a cultura 

junto a crianças, jovens e adultos, irão receber o subsidio no valor de R$ 15.000,00 

(quinze mil reais) cada, em conformidade com a Lei Federal 14017/2020 de 29 de 

junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), Lei Federal nº 14.150/2021 (que altera a Lei a Aldir 

Blanc) conforme segue: 

LIGA CARNAVALESCA DIVERSIDADE CULTURA E ARTE 

LIGA DAS QUADRILHAS JUNINAS DO MUNICIPIO DA BAYEUX 

ESTAÇÃO CRIANÇA BAYEUX 

GRUPO TEATRAL IDOLATRIA CÊNICA 

ALIANÇA BAYEUX FRANCO BRASILEIRA 

ASSOCIAÇÃO BAIENENSE DE MÚSICOS 

PBYXEVENTOS 

~- . ai~ca BA~ 17 ;:;:z2021. 

~RADEGOMESMA'. J HO 

Prefeita Constitucional de Ba~ 



2DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB - 18 DE NOVEMBRO DE 2021ANO 42 - Nº 186

FELIPE DANIEL VELEZ, torna público que requereu junto a 
SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA 
AMBIENTAL  para o evento Festa do dia das crianças (dia da 
alegria), das 14:00 às 21:00 horas, do dia 21 de novembro de 2021, 
na Rua  Gilvan Noberto da Silva (em frente a UBS Mário 
Andreazza), Mário Andreazza,  Bayeux, PB.

ANA LÚCIA VENÂNCIO DA SILVA, torna público que 
requereu junto a SEMABY - Secretaria de Meio Ambiente de 
Bayeux, a LICENÇA DE OPERAÇÃO para Comércio de GLP, 
situado a Rua Almirante Tamandaré, 827, Imaculada, Bayeux, PB.

EDVALDO DE ARAUJO SILVA-ME - RACHIDE BAR, torna 
público que requereu a SEMABY- Secretária de Meio Ambiente de 
Bayeux, A RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE OPERAÇAO  para 
B A R E S  E  O U T R O S  E S T A B E L E C I M E N T O S 
E S P E C I A L I Z A D O S  E M  S E RV I R  B E B I D A S , S E M 
ENTRETENIMENTO , situado no Rua Edvaldo Pereira de 
Vasconcelos,201,Alto da Boa Vista, BAYEUX-PB.

PONTO FINAL BAR, torna público que requereu a SEMABY- 
Secretária de Meio Ambiente de Bayeux, a LICENÇA DE 
OPERAÇAO  para Bares e outros estabelecimentos especializados 
em servir bebidas, com entretenimento, situado na Avenida Vereador 
Genival Guedes Pivete. 640, Mário Andreazza,  Bayeux, PB.

Bares e outros estabelecimentos 
especializados em servir bebidas, com 
entretenimento

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 00043/2017 – FMS 
- PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA PETRÔNIO 
FIGUEIREDO, N° 39, BAIRRO DE BRASÍLIA, NA CIDADE DE 
BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DO PSF DE BRASÍLIA.
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
000036/2017 – FMS-PMBEX 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX ATRAVÉS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 08.924.581.0004/02
CONTRATADO: JOSÉ PEREIRA DA COSTA FILHO, CPF: 083.010.264-
72
DOTAÇÃO: 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
ATENÇÃO BÁSICA – PAB
ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO POR MAIS 12 (DOZE) 
MESES.
VIGÊNCIA: DE 20/07/2021 A 20/07/2022.
ADITIVO DE ACRÉSCIMO DE PRAZO AO CONTRATO POR MAIS 12 
(DOZE) MESES, PASSANDO DE 20 DE JULHO DE 2020 A 20 DE 
JULHO DE 2021 PARA 20 DE JULHO DE 2021 A 20 DE JULHO DE 2022.

www.bayeux.pb.gov.br 

ESTADO DA PARAÍBA IRENE NOÊMIA GAMA DO NASCIMENTO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX DEYBIOMAR DA SILVA REIS 
SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE 

CLAUDIANE BARBOZA BANDEIRA (COORDENAÇÃO DE CULTURA - BAYEUX - PB) 

ELINALDO POSSIDÕNIO DE SOUSA 

EDITAL 04/2021- Prêmio Coroné Chico Tripa 
JOSÉ CARLOS JUSTINO DE ALMEIDA 

Homologação do Resultado Final AILTON JOÃO DO NASCIMENTO 

HILTON ALEXANDRE GOMES DE LIRA 

A Prefeita de Bayeux, em conformidade com o relatório apresentado pela Comissão ROSA MARIA DE PONTES 

de Avaliação da Lei Aldir Blanc, nomeada pela Portaria 1326/2021 de 26 de Outubro de 

2021 no uso das atribuições que lhe foram conferidas, 

RESOLVE 

~ M»O< H '"=mSm '"°" HOMOLOGAR o resultado final após análise das propostas de Pessoa Física do Edital nº 

· u,u_ L X ~ ;:;; L 01/2021 da Secretaria de Cultura, Esportes, Lazer e Juventude (Coordenação de '":::;:.-~~~~:!t }(o 
Cultura - Bayeux - PB). Categoria em qualquer segmento de Arte, Ações, Produções, 

Cursos, Capacitações e Preparações artísticas que promovam e disseminem a cultura 

junto a crianças, jovens e adultos, irão receber o subsidio no valor de R$ 1.844,00 (hum 

mil oitocentos e quarenta e quatro reais) cada, em conformidade com a Lei Federal 

14017/2020 de 29 de junho de 2020 (Lei Aldir Blanc), Lei Federal nº 14.150/2021 (que 

altera a Lei a Aldir Blanc) conforme segue: 

JOSÉ PAULO ALVES 

LENNETON DE OLIVEIRA SILVA 

CARLOS ANTÔNIO GOMES DE LIMA 

JOSÉ BENTO DE OLIVEIRA 

ROGÉRIO DE JESUS SILVA 

MATHEUS HENRIQUES FARIAS 

CHERLIHAN PEREIRA FERREIRA 

RODOLFO SOARES DO NASCIMENTO 

RODRIGO FELIX DE SOUZA 

SIMINE DA SILVA SOUZA 

JUAN NA KLEISSELLY GOMES DE MORAIS 

MARIA CRISTINA DA SILVA 

MARIA JOSÉ FERNANDES SALES 

LUIZ CLAUDIO PIRES DOS SANTOS 

ARNALDO PEREIRA DA SILVA 

MARIA DO SOCORRO SILVA 

GEOVANDO SOBRINHO DE MORAES 

MARCONE DOS SANTOS 

FRANSCISCO DÉRCIO DOS SANTOS 

WESLLY DRENISSON DO NASCIMENTO FARIAS 

JOÃO COSME DE SOUTO 

ANGELA PATRICIA ALVES DE LIMA 

CHRISTIANE HELENA DE OLIVEIRA CASSIANO 

EDNALDO SEVERO DA SILVA 

LEANDRO HENRIQUE GAMA DO NASCIMENTO 

JACKSON BRUNO FERNANDES DA SILVA 

LARISSA OHANA DO NASCIMENTO SILVA 

ADILSON GOMES DA SILVA 

SILVINO JORDÃO DA SILVA NETO 

ALDENIR FERREIRA DA SILVA 

SEVERINO MATIAS SANTOS FILHO 

FRANCISCO VANDERLAN ALVES DE CARVALHO 

LUIZ DIAS DA SILVA FILHO 

MARIA VALDECI GUEDES COSTA 

SEVERINO GABRIEL DA SILVA 

IZAQUEL SILVA DE LIMA 

VALDECIR FERREIRA GOMES 

JOSACARLA DE MELO LIMA 

WESLEY CARDOSO ALVES 

EDMILSON PEREIRA DE OLIVEIRA 

SEVERINO DE ARÁUJO GOUVEIA 

HIARLEY GOMES RAMALHO 

MARIA DAS DORES DA SILVA GOMES BEZERRA 

CICERO JOSÉ DA CUNHA NETO 

JEFERSON DA SILVA CAVALCANTI 

JOSÉ FERNANDES DE OLIVEIRA 

ROSANGtLA ALVES PESSOA DE OLIVEIRA 


